СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
7 декабря 2021  года

№  3/29
Рузаевка
О досрочном прекращении полномочий Главы
Рузаевского  муниципального района
Республики Мордовия
В соответствии с пунктом 2 части 6  статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 2 статьи 37 Устава Рузаевского  муниципального района Республики Мордовия,  Совет депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно 7 декабря 2021 года полномочия Главы Рузаевского муниципального района Республики Мордовия Сайгачева Александра Ивановича  в связи с отставкой по собственному желанию.

2. Предложить Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия выплатить  Сайгачеву А.И. компенсацию:

 - за неиспользованный  отпуск за ненормированный рабочий день за период работы с 08 июля 2020 года  по  07 июля 2021 года в количестве 16 календарных дней;

- за  неиспользованный  отпуск за период работы с 08 июля 2021 года  по  7 декабря 2021 года в количестве 18,75 календарных дней;

- единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска за период работы с 08 июля 2021 года  по 7 декабря  2021 года, пропорционально отработанному времени.
3. Настоящее решение вступает в силу после подписания,  подлежит   официальному  опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Председатель Совета депутатов

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия                                                                  В.П. Марчков